
Č. příkazce: 5418143910
č. příkazníka: 18000445

Dodatek č. 2

PŘÍKAZNÍ SMLOUVY Č. 3/2018
ze dne 20. 8. 2018 ve znění dodatku ě. 1,

uzavřené mezi:

Čl.l.
Smluvní strany

Statutární město Umo
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 196/1
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
44992785
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
pobočka Bmo,
příjmový účet č.
výdajový účet č.
výdajový účet č.

Příkazce:

IČO:
Bankovní spojení:

111 158 222/0800
111 211 222/0800
111 246 222/0800

Podpisem smlouvy
pověřen: Ing. Bc. Pavel Pospíšek, pověřen zastupováním v plném rozsahu dočasně

neobsazené funkce vedoucí/ho Odboru dopravy Magistrálu města Brna

a

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1 a, 639 00 Bmo - Štýřice
zastoupen Ing. Petrem Kratochvílem, předsedou představenstva

Ing. Luďkem Borovým, členem představenstva
ve věcech běžného plnění smlouvy:

generálním ředitelem,
echnickým ředitelem
, MBA, správním ředitelem

díl B, vložka 1479

Příkazník:

IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zapsána:



ČI. II
Předmět dodatku č. 2

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Příkazní smlouvy č. 3/2018 (5418143910) ze
dne 20. 8.2018:

Na základě usnesení Zasedání Zastupitelstva města Brna Z8/02 bod č. 15 ze dne 10. 12. 2018 se
mění Příloha č.2, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č.2 uvedené příkazní smlouvy.

Ostatní ustanovení Příkazní smlouvy č. 3/2018 (5418143910) ze dne 20. 8. 2018 včetně příloh a
dodatků se nemění a zůstávají v platnosti.

ČI. III
Ostatní ujednání

1. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení jsou určena pro příkazce, dvě vyhotovení jsou určena pro příkazníka.

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv.

3. Tento Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv).

4. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 2 zašle k uveřejnění v registru smluv
statutární město Brno.

5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto Dodatku č. 2 nejsou předmětem
obchodního tajemství.

6. Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v tomto Dodatku č. 2 nejsou informacemi
požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

7. Zástupci smluvních stran na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto Dodatku Č. 2 připojují
své podpisy.

Za; příkazníka:

V Brně dne:

Za příkazce:

1 5 -02- 2019
V Brně dne: 15. 02. ML,

Ing. Petr\Kratochvíl
přadseda představenstva

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
pověřen zastupováním neobsazené funkce

vedoucí/ho Odboru dopravy MMB

I tg."Luděk Borový
Č len představenstva

Brně íské komunikace a.s.

2



PŘÍLOHA č. 2 

k Příkazní smlouvě č. 3/201S

Tato příloha obsahuje ceny za jednotlivé oddíly činností a zásady platebního styku pro rok 2019.

Zvláštní ujednání

1. U realizovaných oprav, souvislé a lokální údržby komunikací prováděných dodavatelským 

způsobem bude příkazník:
• provádět kontrolu věcné a cenové správnosti faktur za průzkumné, projektové práce

a stavební práce,
• hradit faktury za provedené práce a přefakturuje je příkazci v návaznosti na schválený plán

oprav a údržby.

2. Příkazce je oprávněn si vyžádat kteroukoliv fakturu k vlastní kontrole.

3. Příkazník je povinen veškeré finanční doklady archivovat nejméně 10 let.

Položky rozpočtu statutárního města Brna:

SR 2019ORG účel§ pol.

3.000.000,-BESIP - Popravní výchova - BKOM60982212 5169
530.000,-ÚdrŽba mostů - BKOM5169 61032212

12.000.000,-Odvodnění komunikací - BKOM5169 61042212
1.600.000,-Provoz světelné signalizace - BKOM61072212 5169

660.000Odstraňování graffiti - BKOM62212212 5169
k opravámProjektová dokumentace 

komunikací
15.800.0005169 62852212 >■

Oprava a stavební údržba místních 

komunikací a silničního příslušenství - 
BKOM

63142212 5171
200.000.000,-

31.000.000,-Lokální vygprávky - BKOM2212 5171 6315
Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým org. 900.0005339 75402212

2.900.000,-Elektrická energie pro SSZ75402212 5154

Celková cena prací prováděná dodavatelským způsobem 
pro rok 2019 (včetně DPH v platné výši) 268.390.000,- Kč

SR 2019účelpol. ORG§
Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1.000.000,-75402219 5137

A.: Majetkoprávní vypořádání a evidence nemovitých věcí - komunikačního majetku

Položka rozpočtu statutárního města Brna:

3



SR 2019ORG účel§ pol.
Evidence nemovitých věcí - komunikačního 

majetku - BKOM__________________________
10.100.000,-2212 5169 6088

Cena /.a oddíl A pro rok 2019 (včetně DPH v platné výši) 10.100.000,- Kč

Níže uvedený podrobně rozpracovaný katalogový ceník pro jednotlivé dílčí činnosti oddílu A. 
slouží pouze jako orientační ukazatel s ohledem na proměnlivost prací v rámci zadaného celku 

činností a pro ověření fakturace při postupném plnění činností dle smlouvy v rámci kalendářního 

roku.

1. Práce právníků a techniků:

606,- Kč/hod. 
547,- Kč/hod. 
465,- Kč/hod.

a) vysoce kvalifikovaná odborná, koncepční a koordinační práce
b) velmi náročná odborná a koncepční práce
c) náročná odborná práce

2. Práce geodetické

2.1 Geometrické plány na rozdělení pozemků
Ceny za nově vzniklé parcely v závislosti na jejich výměře a počtu:

Počet nových parcel
Výměra

nad 3016-301 -5 6-15

do 200 m2 2 000,- Kč 1 700,- Kč2 300,- Kč2 550,- Kč

200 m2 2 050,- Kč2 800,- Kč 2 500,- Kčnad 3 100,- Kč

1000 m2 2 400,- Kč3 250,- Kč 2 900,- Kčnad 3 700,- Kč

K ceně je nutné připočítat cenu za stabilizaci lomových bodů, která činí 50,- Kč 

za hřeb nebo trubku a 300,- Kč za znak z plastu.
Minimální cena za geometrický plán na rozdělení pozemků je 5 000,- Kč.

Stejnopis ověřeného geometrického plánu: cena za 1 formát A4 je 20,-Kč.

2.2 Geometrické plány na vyznačení věcného břemene
Měrná jednotka (MJ) je lOOm hranice věcného břemene.

do I MJ 3 700,- KČ

od 2 MJ do 5 MJ 2 500,- Kč

od 6 MJ do 15MJ 1 900,- Kč

1 550,- Kčod 15MJ

Minimální cena za geometrický plán na vyznačení věcného břemene je 3 700,- Kč. 
Stejnopis ověřeného geometrického plánu: cena za 1 formát A4 je 20,- KČ.

2.3 Vytyčení vlastnické hranice pozemku
Měrná jednotka (MJ) je lOOrn vlastnické hranice.

do 1 MJ 3 500,- Kč

4



od 1 MJ do 5 MJ 3 000,- Kč

2 450,- KČod 6 MJ do 10MJ

2 100,- Kčod 10M J

Při vytyčení hranice podle map dřívějších pozemkových evidencí (např. PK 1:2880) 
se připočítá přirážka 20%.

2.4 Zřízení bodu PBPP

Stabilizace, zaměření, výpočty, vyhotovení dokumentace: 1000,- Kč/MJ (1 bod)

Vytyčení podrobného bodu (bez stabilizace)

300,-Kč za MJ ( bod) 
250,- Kč 
200,- Kč

do počtu 10 bodů: 
10-20 bodů: 
nad 20 bodů:

2.5 Hodinové sazby

606,- Kč/hod. 
514,- Kč/hod. 
465,- Kč/hod.

oprávněný zeměměřický inženýr: 
zeměměřický inženýr: 
zeměměřič - technik:

Pozn.: Minimální cena za výjezd geodetické skupiny je 3.000,- Kč.

Všechny ceny uvedené v bodě 2. jsou uvedeny bez DPH.

B. Dodávka technické pomoci, průzkumných a projektových prací

Položka rozpočtu statutárního města Brna:

SR 2019účel§ pol. ORG
23.700.000Dokumentace prováděná ÚDI - BKOM60892212 5169

23.700.000,- KčCena za oddíl B pro rok 2019 (včetně DPH v platné výši)

Položkové ceny uváděné v tomto odstavci mají pouze orientační charakter a slouží k ověření 
fakturace při postupném plnění činností dle smlouvy v rámci kalendářního roku:

606,- Kč/hod. 
547,- Kč/hod. 
465,- KČ/hod.

a) vysoce kvalifikovaná odborná, koncepční a koordinační práce
b) velmi náročná odborná a koncepční práce
c) náročná odborná práce

Všechny ceny uvedené v bodech a) až c) jsou uvedeny bez DPH. 

C. Investorská a inženýrská činnost na neinvestičních akcích

SR 2019§ pol. ORG účel
18.500.000,-Inženýrská činnost a stavební dozor - BKOM60932212 5169

5



18.500.000,- Kč.Cena za oddíl C pro rok 2019 (včetně DPH v platné výši)

1) Jednotkové ceny uváděné v tomto oddíle jsou podstatou pro celkovou výši finančního plnění 
dle smlouvy, a to s ohledem na proměnlivou výši příslušné kapitoly rozpočtu SMB v jednotlivých 

kalendářních letech. Smluvní strany mají shodně za to, že celkové plnění uvedené v odst. 2 tohoto 
oddílu je pouze orientační a může být upraveno v závislosti na schválený rozpočet příkazce pro daný 

kalendářní rok, případně jeho změnu v průběhu kalendářního roku rozpočtovým opatřením.

2) Celková výše odměny pro rok 2018 je stanovena do výše 18,5 mil. Kč včetně DPH 

a jejím podkladem jsou ceny prací odvozené z ceníku inženýrských Činností UNIKA.

3) Fakturace bude prováděna dle následujících zásad:

• u činnosti dle čl. III., písm. C, bod la příkazní smlouvy bude v průběhu výstavby inženýrská 

činnost fakturována procentní sazbou z objemu realizovaných prací ve výši 
, 2,45 %

• u činnosti dle čl. III., písm. C, bod lb příkazní smlouvy bude inženýrská činnost fakturována po 
ukončení stavebního, eventuálně i územního řízení (vydání stavebního povolení, eventuálně 

územního rozhodnutí) ve výši dle ceníku UNIKA čl. III.,
• u činností dle čl. III., písm. C, bod lc příkazní smlouvy bude inženýrská činnost fakturována 

měsíčně procentní sazbou z objemu realizovaných prací (v sazbě je zahrnuta i příprava akce) ve 

výši, 2,45 %
• úhrada za Činnosti dle čl. III. písm. C, bodu 2 první odrážka příkazní smlouvy bude fakturována 

dle následujícího členění a uhrazena z celkového rozpočtu stavby:

6.500,- Kč bez DPH- veřejná zakázka malého rozsahu do 15.000,- Kč bez DPH:

- veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky, služby od 15.000,- Kč do 200.000,- Kč nebo 

veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce (včetně každého dodatku
k SOD, zpracovaného na základě požadavku zadavatele, např. formou JŘBU, apod.) od 15.000,- Kč

15.000,- Kč bez DPHdo 500.000,- Kč (vše bez DPH):

- veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky, služby od 200.000,- Kč do 2 mil. Kč. nebo 
veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce (včetně každého dodatku k SOD, zpracovaného na 

základě požadavku zadavatele, např. formou JRBU, apod.) 
od 500.000,- Kč do 6 mil. Kč ( vše bez DPH): 55.000,- Kč bez DPH

70.000,- KČ bez DPH- zjednodušené podíimitní řízení:

- otevřené řízeni na podíimitní veřejnou zakázku: 80.000,- Kč bez DPH

120.000,- Kč bez DPH- otevřené řízení na nadlimitní veřejnou zakázku:

80.000,- KČ bez DPH 
130.000,- Kč bez DPH

- užší řízení na podíimitní veřejnou zakázku:
- užší řízení na nadlimitní veřejnou zakázku:

190.000,- Kč bez DPH- veřejná zakázka na výkon a funkci a zadávání F1DIC

- zpracování podkladů předkládaných do rady města - 606,- Kč/hod. bez DPH

6



V případě, že bude zadávací řízení v důsledku chybné činnosti příkazníka nulno zopakovat (celé 
nebo jen Částečně), bude toto opakované zadávací řízení (celé nebo jen částečně) provedeno 

příkazníkem již bezúplatně. Příkazce může příkaz k provádění činností dle čl. III. bodu 3.9 této 

smlouvy odvolat, nahradí však příkazníkovi náklady, které do té doby měl
a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i poměrnou část odměny dle výše uvedených ujednání, přiměřenou 

vynaložené námaze příkazníka.

V případě, že bude zadávací řízení nutno zopakovat (celé nebo jen částečně) z důvodu na třetích 
stranách, bude toto opakované zadávací řízení (celé nebo jen částečně) provedeno příkazníkem za 

50% ceny uvedené v odstavci výše.

• u akcí, které byly v době přípravy nebo výstavby přerušeny, budou práce fakturovány dle 

skutečnosti buď jako příslušný podíl na ceně vypočtené dle ceníku UNIKA nebo hodinovými 
sazbami, max. ve výši 477,- Kč/hod. bez DPH,

• úhrada prací souvisejících s činností koordinátora BOZP bude fakturována dle skutečného počtu 

odpracovaných hodin v hodinové sazbě ve výši 536,- Kč/hod. bez DPH,

• úhrada prací souvisejících se zajištěním finančních prostředků z fondů EU pro určené stavební 
akce bude fakturována dle skutečného počtu odpracovaných hodin v hodinové sazbě ve výši 
583,- Kč/hod. bez DPH.

• náklady za projekční, průzkumné a stavební práce na akcích dle schválených plánů oprav a 

údržby, budou fakturovány dle skutečných faktur subdodavatelů.

4) Fakturace a platební styk

1. Platební styk mezi stranami se bude realizovat podle následujících zásad:

1.1. Příkazce uhradí smluvní cenu na základě daňového dokladu - faktury vystavené 
příkazníkem po řádném provedení příkazu a jeho úspěšném předání a převzetí na základě 

předávacího protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami.

1.2. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a specifika daná 

metodikou investičního procesu příkazce.

1.3. Příkazce je oprávněn vrátit fakturu příkazníkovi do 10 pracovních dnů od jejího 
doručení příkazci. jestliže obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto 
nesprávně vystavené a doručené faktury není příkazce v prodlení se zaplacením. Příkazník je 

povinen fakturu řádně opravit a doručit ji příkazci s novou lhůtou splatnosti.

1.4. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení příkazci. K ceně bude účtována DPH 

dle platných a účinných právních předpisů.

1.5. Hodinový rozsah prací příkazníka za jednotlivé výkony bude nedílnou součástí 
kalkulace za jednotlivé měsíce.

1.6. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu za Činnosti prováděné dle této smlouvy 
nejdříve v okamžiku, kdy fakturovaná částka dosáhne minimálně 5.000,- Kč bez DPH.

7



2. S ohledem na sjednané zastoupení příkazce příkazníkem ve věcech lhůt splatnosti faktur
vystavených zhotoviteli (třetími stranami), se smluvní strany dohodly, že tyto platební doklady
předloží příkazník příkazci k úhradě minimálně 7 kalendářních dnů před termínem jejich
splatnosti.

5) Platební styk mezi stranami

1. Hodinový rozsah prací příkazce za jednotlivé výkony bude nedílnou součástí kalkulace za
jednotlivé měsíce.

Za příkazníka:Za příkazce:

1 5 -02- 2019
15. 02, 2019 V Brně dneV Brně dne

I
předsedá představenstva
Brněnské komunikace a.s.

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
pověřen zastupováním neobsazené funkce

vedoucí/ho Odboru dopravy MMB

Ing. Luděk Borový
člen představenstva

Brněnské komunikace a.s.

8


